
 

 

 

 

DECRETO Nº 1306/2021 

 

 

NOMEIA O CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CMAS, REVOGA O 

DECRETO MUNICIPAL Nº 

1246/2020. 

 

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal de Barra 

Bonita, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em 

Lei e em conformidade com a Lei Municipal Nº 845/2019, de 01 de julho de 2019 e 

ainda, em conformidade ao inciso VI do art.73º da Lei Orgânica Municipal de 11 de 

dezembro de 1997.  

 

DECRETA 

 

Art.1º- O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, será constituído de oito 

(8) membros titulares e respectivos suplentes, sendo 50% (cinquenta por cento) 

representantes da sociedade civil e 50% (cinquenta por cento) representantes do Poder 

Público. 

§ - 04 (quatro) Representantes de secretarias municipais e respectivos suplentes: 

 

I – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação: 

 

TITULAR: SAMARA MOLINARI 

SUPLENTE: VALI ROST ZANGALLI 

 

II- Representante da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Turismo: 

TITULAR: CAROLINE KUHN 

SUPLENTE: ANDRÉ PAVANATTO 



 

 

 

III- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

TITULAR: SIMONE WINGERT 

SUPLENTE: JOICE ZIMMERMANN PREZZI 

 

IV- Representante da Secretaria Municipal de Administração; 

TITULAR: REJANE SOTILI 

SUPLENTE: DELCIRA GUBERT 

 

§ - 04 (quatro) Representantes da sociedade civil e respectivos suplentes: 

 

I – Representantes dos usuários ou organizações de usuários da assistência social: 

 

TITULAR: LUCIANA ANTUNES DE ANDRADE BISESKI 

SUPLENTE: NEIVA DO PRADO FERREIRA 

 

TITULAR: IVANIR DA SILVA SPOHR 

SUPLENTE: JUCÉLI FORTES SILVA 

 

II- dois (02) representantes de entidades de trabalhador do setor: 

 

TITULAR: GABRIELA GUARAGNI 

SUPLENTE: VIVIANE ROST 

 

TITULAR: CRISIANNE BALDIN 

SUPLENTE: SOLANGE ENGLER STELLA 

 

Art. 2º. O exercício do mandato de Conselheiro será gratuito e constituirá serviço 

público relevante. 

 

 

 



 

 

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário em especial o Decreto nº 1304/2021. 

 

Barra Bonita - SC, 29 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

AGNALDO DERESZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Este ato foi registrado e Publicado na forma da Lei Orgânica Municipal. 
Ass. Resp. 
 
Publicado em   ___/____/_____ no Diário Oficial dos Municípios, conforme art. 89 da Lei 
Orgânica Municipal. 
Prefeitura Municipal de Barra Bonita- SC. 
 
 


